



物資だより



商品変更等のお知らせ

- ◇杏仁豆腐・・・製造工場、原材料及び原材料の表示が変更。寒天のサイズが21mm×42mmから15mm×35mmに変更になりました。
- ◇おからパウダー・・・製造工場が変更になります。特定原材料、コンタミの変更はありません。
- ◇救給カレー（150g・250g）・・・原料のトマトピューレがトマトジュースに変更になります。（7月頃から）
- ◇地魚ハンバーグ・・・9月使用分よりリニューアルし、特定原材料の「ごま」・「大豆」が無くなります。
- ◇スクールちくわ・・・練り身の一部として記載していた魚肉中の配合水を分離計算しました。記載方法のみの変更です。
- ◇スクール糸かまぼこ（ほぐし）・・・食塩の添加量を減量しました。また、現在使用している「酵母エキス」を別の鉄高含有の「酵母エキス」に変える関係で、色味が少し茶色くなりますが、食味等は変わりありません。
- ◇ほぐしささみ・・・製造工程を「加熱後包装」→「包装後加熱」に変更した物になります。（2学期頃から）
- ◇スクールがんもどき・・・原材料から塩が除かれます。（2学期使用分からの予定）
- 冷凍ぶどうゼリー（輸入）・・・価格表の主原料産地に山形県と記載していますが、アメリカ、チリの誤りです。

終売・休売のお知らせ

- ◆のりたま・・・商品が回転しない為、終売とさせていただきます。
- ◆ビーフン・・・メーカー都合により、在庫限りで終売です。（在庫：8袋）（5/31現在）
- ◆冷凍むらさきいか短冊かのご・・・メーカー都合により、在庫限りで休売です。（1学期使用分は確保済）

今月のおすすめ					
商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
191805	白桃缶詰ハーフ	固形 1,750g	もも		約31個/缶 在庫限りで終売になる為、値下げ販売いたします。（残約280缶）
256901	冷凍県産レモンピューレ	1kg	無		皮ごとピューレにしました。はちみつレモントーストや手作りケーキなどに。
241001	湘南ゴールドジャム	15g	無		神奈川県産湘南ゴールドを使用したジャムです。 （賞味期限：2021.8.29 残：約6,500個）
600401	神奈川県産切干大根	500g	無		三浦半島で収穫した大根を使用しています。（株）名給が納品します。
600501	神奈川県産焼きのり（切り落し）	100g	無		<数量限定商品> 三浦半島で収穫。手作りの佃煮などに。

賞味期限間近の為、値下げ販売いたします。

商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
203401	国産なめこ水煮	1kg	無		37袋のみ値下げいたします。（賞味期限：2021年6月28日）
237501	福神漬（国産）	500g	小麦・大豆		45袋のみ値下げいたします。（賞味期限：2021年7月17日）
235902	ソフトひじき	2.8g	鶏肉・ごま （大豆：キャリアオーバー）		2,000個のみ値下げいたします。（賞味期限：2021年8月30日）
236601	いりご菜めし	250g	ごま		7袋のみ値下げいたします。（賞味期限：2021年9月6日）

7月使用のアイス類注文締切日について <お願い>

最需要期であります、7月の注文が前年を大幅に上回る場合は、供給できなくなる事態が想定されることから、注文締切日を設定させていただきます。その後の数量微調整は可能です。

【締切日】使用日の2週間前

【対象商品】「給食用アイスクリーム」、「シューアイス（バニラ、チョコ）」、「いちごのアイス」、「ムースエクレア」



商品名	エネルギー (kcal)	水分 (g)	たんぱく質 (g)	脂質 (g)	ナトリウム (mg)	カルシウム (mg)	マグネシウム (mg)	鉄 (mg)	亜鉛 (mg)	レチール 活性当量 (μm)	ビタミン B1 (mg)	ビタミン B2 (mg)	ビタミンC (mg)	食物 繊維 (g)	
杏仁豆腐	栄養価	74	81.6	0.0	0.6	22	1	0	0.0	0.1	0	0.00	0.00	0	0.1
	原材料	還元澱粉糖化物、糖類（ぶどう糖果糖液糖、水あめ）、乳等を主要原料とする食品、粉末寒天/酸味料、糊料（増粘多糖類）、香料、甘味料（スクロース）、乳化剤、メタリン酸Na 特定原材料：乳、大豆													
救給カレー	栄養価	171	65.5	1.6	9.0	272	8	10	0.4	0.4	42	0.04	0.04	2	1.3
	原材料	スイートコーン、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、ぶなしめじ、うるち米、トマトジュース、植物油、粉あめ、たまねぎエキス、カレーパウダー、食塩、酵母エキス、香辛料、水 特定原材料：無													
地魚ハンバーグ	栄養価	137	70.6	11.7	4.7	552	32	25	0.5	0.5	45	0.03	0.12	1	0.4
	原材料	カマスすり身（砂糖）、イサキすり身（砂糖）、イワシ、玉ねぎ、にんじん、馬鈴薯澱粉、食塩、生姜ペースト、みりん、砂糖、あおさ、水 特定原材料：無													
スクールちくわ	栄養価	114	69.5	10.7	0.7	612	569	16	0.2	0.2	3	0.02	0.03	0	0.0
	原材料	魚肉（たら）、でん粉（馬鈴薯）、砂糖、食塩、みりん、魚肉エキス、炭酸Ca、乳酸Ca、水 特定原材料：無													
スクール糸かまぼこ （ほくし）	栄養価	90	75.9	11.1	0.2	630	6	14	8.0	0.2	3	0.02	0.04	0	0.1
	原材料	魚肉（たら）、魚介エキス（昆布、かつお節）、でん粉（米）、みりん、食塩、砂糖、酵母エキス、酵母、加工でん粉（タピオカ）、水 特定原材料：無													
スクールがんもどき	栄養価	210	66.8	9.6	16.0	104	135	193	1.4	0.9	46	0.11	0.05	0	1.4
	原材料	大豆（豆腐）、にんじん、ごぼう、ひじき、なたね油、砂糖、加工デンプン、豆腐用凝固剤 特定原材料：大豆													

*100gあたりの栄養価です。

2021年度6月分・7月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		6月分産地（確定）	7月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米 2年山形県はえぬき JA 鶴岡 2年さとじまん JA かながわ西湘・JA さがみ	2年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 2年山形県産雪若丸 JA みちのく村山 2年はるみ JA 湘南	2年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米 2年山形県産雪若丸 JA みちのく村山 2年さとじまん JA かながわ西湘	2年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	2年はるみ 平塚市	2年平塚市
9418 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 2年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 2年キヌヒカリ JA さがみ・JA 湘南	2年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米 2年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 2年はるみ JA かながわ西湘・JA さがみ	2年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 2年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 2年キヌヒカリ JA 相模原市・JA さがみ・JA あつぎ JA はだの	2年他県産・神奈川ブレンド
9654 （株）ミツハシ	無洗米	ブレンド米 2年山形県産はえぬき JA 庄内みどり 2年はるみ JA 湘南	2年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php>

9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・他県産米が60%程度、神奈川県産米が40%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	6月分産地（確定）	7月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂 吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場） むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用場合があります。